23/06/2022 07:21 EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-80-de-22-de-junho-de-2022-409816316 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/06/2022 | Edição: 117 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO

FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL 068/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União no 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Normativa n. 01,

de 27.08.2019, do Ministério da Economia; e o Edital IFMT nº 068/2022 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação

1º Naiane Silva Gonçalves Aprovado(a)

2º Valéria de Oliveira Classificado(a)

3º Robson da Silva Classificado(a)

Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação

1º Angélica Aparecida Pereira de Souza e Souza Aprovado(a)

Área: DIREITO

Classificação Candidatos Situação

1º Vinícius Eduardo de Jesus Pereira Aprovado(a)

2º Erilaine Guns de Araujo Classificado(a)

3º Camila Trissia do Amparo Spina de Souza Classificado(a)

4º Carla Regina Dauck Classificado(a)

5º Joel de Freitas Classificado(a)

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1º Carolina de Moraes Souza Aprovado(a)

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação

1º Gilmara da Silva Miranda Aprovado(a)

2º Taís Ramalho dos Anjos Classificado(a)

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO

Área: MATEMÁTICA

23/06/2022 07:21 EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-80-de-22-de-junho-de-2022-409816316 2/4

Classificação Candidatos Situação

1º Gesoaldo Maia de Oliveira Aprovado(a)

CAMPUS AVANÇADO SINOP

Área: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º Américo Koji Tanji Junior Aprovado(a)

2º Maria Helena Vieira Kelles Classificado(a)

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º Clarice Côrtes Aprovado(a)

2º Maysa Costa Alves Classificado(a)

3º José Lucas Silva Campos Classificado(a)

CAMPUS CÁCERES

Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação

1º Luhan Galvão Alves Aprovado(a)

CAMPUS CAMPO NOVO DOS PARECIS

Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação

1º Oleriana Santos de Sousa Aprovado(a)

2º Júlio César Meinhardt Classificado(a)

3º Ozias da Cunha Bello Classificado(a)

4º Lucilene Rodrigues dos Santos Classificado(a)

Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação

1º Cassio Roberto Alves Aprovado(a)

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º Francisco Eriberto de Lima Nascimento Aprovado(a)

2º Laís Mara Santana Costa Classificado(a)

3º Najila Nolie Catarine Dantas Cerqueira Classificado(a)

4º Vanessa Corrêa Balochini Classificado(a)

5º Gisllaynne Rayanne Borges Coelho Classificado(a)

CAMPUS CUIABÁ OCTAYDE JORGE

Área: AGRIMENSURA E GEOPROCESSAMENTO

Classificação Candidatos Situação

1º Stela Rosa Amaral Gonçalves Aprovado(a)

23/06/2022 07:21 EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-80-de-22-de-junho-de-2022-409816316 3/4

2º Luise Andrade Amaral Classificado(a)

Área: ENGENHARIA ELÉTRICA

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: ECONOMIA

Classificação Candidatos Situação

1º Jonatan Tadeu de Carvalho Aprovado(a)

2º Revelino Cardoso dos Santos Classificado(a)

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1º Senaide Wolfart Aprovado(a)

2º Ariadne Marinho Classificado(a)

3º Rhaissa Marques Botelho Lobo Classificado(a)

4º Matheus Silva Gonçalves Classificado(a)

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: ALIMENTOS

Classificação Candidatos Situação

1º Jonatã Henrique Rezende de Souza Aprovado(a)

2º Adolfo Pinheiro de Oliveira Classificado(a)

3º Talita Beatrice de Mello Lopes Classificado(a)

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação

1º Bianca Becker Pertuzatti Aprovado(a)

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º Jozi Godoy Figueiredo Aprovado(a)

2º Rhayanne Leão Pereira Classificado(a)

Área: CIÊNCIAS HUMANAS

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1º Macário Farias Pereira Júnior Aprovado(a)

2º Adriano de Oliveira Rodrigues Classificado(a)

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º Rafael Sebastião Cicero Aprovado(a)

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação

23/06/2022 07:21 EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-80-de-22-de-junho-de-2022-409816316 4/4

1º Giovanna Anffe de Azevedo Aprovado(a)

CAMPUS SORRISO

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º Matheus Bomfim da Cruz Aprovado(a)

2º Tiago Maretti Gonçalves Classificado(a)

3º Simone Morais Palmeira Classificado(a)

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1º Daniel dos Santos Sena Aprovado(a)

2º João Paulo de Oliveira e Silva Classificado(a)

Área: LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidatos Situação

1º Mariana Backes Nunes Aprovado(a)

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação

1º Gabriela Talissa Costa Aprovado(a)

2º Tamira Maria Orlando Classificado(a)

3º Sidnei Bueno de Miranda Classificado(a)

4º Alessandra Aparecida Silva Classificado(a)

5º Gilmara Santos Guimarães Classificado(a)

6º Fernanda Gonçalves Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

068/2022, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.